
Gebührenordnung des Verbandes 

• Betriebsbeitrag pro Person: € 22,--  

• Betriebsbeitrag pro ZG: € 50,-- 

• Mitgliedsbeitrag pro HB-Tier: € 5,30 

• HB-Aufnahmegebühr: € 10,30 

• Gewebeprobe Archiv: € 6,-- 

• Abstammungssicherung: € 35,-- 

• Private HB-Aufnahme Widder Bergschaf: € 200,-- 

• Private HB-Aufnahme Steinschaf-Widder: € 125,-- 

• Private HB-Aufnahme Braune Bergschafwidder: € 85,-- 

• Private HB-Aufnahme gefährdete und Fleischrassen: € 40,-- 

• Öpul-Bearbeitungsgebühr für hochgefährdete Rassen: € 5,-- 

• Öpul-Bearbeitungsgebühr für gefährdete Rassen: € 3,-- 

• Versteigerungsgebühren:  

•  nicht aufgetriebene Tiere: € 10,-- 

•  nicht zur Versteigerung zugelassene Tiere: € 4,-- 

•  nicht abgegebene Tiere bis € 400,--: € 14,-- 

•  nicht abgegebene Tiere von € 401,--  bis € 700,--: 10 % des 

Zuschlagspreises + € 14,-- 

•  nicht abgegebene Tiere von € 701,-- bis € 1.400,--: 20% des 

Zuschlagspreises + € 14,-- 

•  nicht abgegebene Tiere ab € 1.401,--: 30 % des Zuschlagspreises + € 14,- 

•  verkaufte Tiere bis € 400,--: 10 % des Zuschlagspreises 

•  verkaufte Tiere ab € 401,--: 12 % des Zuschlagspreises 

• Versteigerungskatalog: € 3,-- 

• Anmeldegebühr für die Eliteversteigerung: € 20,-- (Aussuchen) 

• Ausstellungsanmeldegebühr: € 2,-- 

• Stammscheingebühr: € 10,-- 

• Schadensschätzungen:  

•  bis € 499,-- Schadenssumme: € 25,--  

•  ab € 500,-- Schadenssumme: € 50,-- 

• Vermittlungsgebühr Schlachtschafe:  

•    5 % für Mitglieder 

•  10 % für Nichtmitglieder 


